UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM APRIMORAMENTO EM PRÁTICAS HOSPITALARES E
MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA

EDITAL PROPEG Nº 04/2025: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE
APRIMORAMENTO EM PRÁTICAS HOSPITALARES E MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA –

TURMA 2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (Propeg) e da Comissão de Seleção, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo

para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Aprimoramento em Práticas Hospitalares e

Medicina Veterinária Preventiva (Turma 2025), em nível de especialização, para o

preenchimento de 05 (cinco) vagas oferecidas por esta Ifes:

Resultado Final do Processo Seletivo

Área
CPF

Nota
PCE

Nota
EAO

Nota
CL

Resultado
Preliminar

Situação

1. Anestesiologia
Veterinária

012.***63 6,0 6,25 0,83 5,01 Aprovado

2. Clínica Médica e
Cirúrgica de

Pequenos Animais

009.***56 8,0 8,0 1,58 6,71 Aprovado

049.***70 7,5 8,0 2,81 6,66 Classificado

3. Clínica Médica e
Cirúrgica de Animais

Silvestres

016.***79 6,0 7,3 0,77 5,21 Aprovado

044.***08 6,0 6,5 0,07 4,91 Classificado

4. Diagnóstico por
Imagem em

Pequenos Animais

926.***53 9,16 6,5 0,86 6,96 Aprovado

013.***10 7,5 7,2 3,3 6,6 Classificado

5. Patologia Animal e
Medicina Veterinária

Preventiva

028.***42 9,0 7,75 1,20 7,19 Aprovado

037.***96 6,0 8,25 2,06 5,66 Classificado

PCE: Prova de Conhecimentos Específicos; EAO: Entrevista e Arguição Oral; CL: Currículo Lattes.

1. Apenas um recurso foi submetido e considerado: Indeferido.

Os candidatos constantes na Lista acima, identificados por CPF e na situação Aprovado , serão convocados,
via e-mail papmv@ufac.br, a realizar a matrícula institucional e curricular.

Rio Branco/Acre, 02 de Abril de 2025.

A Comissão de Seleção

mailto:papmv@ufac.br